
خطیب جمعه تهران گفت: ترامپ در انتخابات آینده می خواهد بگوید که ایران را پای مذاکره کشانده است حال آنکه 
ما نیازی به مذاکره نداریم و این آمریکایی ها هستند که به مذاکره نیاز دارند. 

آیت الله »سید احمد خاتمی« در خطبه دوم نماز جمعه این هفته تهران اظهار داشت: موضوع مذاکره با آمریکا در هفته 
گذشته تب و تاب فراوانی داشت؛ مقام معظم رهبری قاطعانه فرمودند هیچ مذاکره ای با آمریکا صورت نخواهد گرفت چه در 

متن سازمان ملل و چه در حاشیه آن؛ و البته همه مسئولان هم این موضوع را یک صدا اعلام کردند.
وی تصریح کرد: همانگونه که رئیس جمهوی گفتند مذاکره با آمریکا و عهدشکنان دیوانگی و نابخردی است و مادیوانه 
نیستیم؛ مذاکره در شرایط مساوی معنا دارد و نه در شرایط نامساوی؛ آمریکایی ها انتظار دارند هر چه گفتند ما بگوییم چشم، 
این مذاکره نیست و سلطه است.خطیب جمعه تهران با بیان اینکه مذاکره تحت فشار، مذاکره نیست بلکه تسلیم است، ادامه 

داد: چهل سال است که مردم ما سلطه را نپذیرفته اند و ملت عاشورایی ما، ملت هیهات من الظله است.
وی با اشاره به اینکه مسئولان به گونه ای حرف بزنند که دشمن از آنها سوژه نگیرد، خطاب به مسئولان گفت: شما که 
نمی خواهید مذاکره کنید چرا به گونه ای حرف می زنید که دشمن از شما بهانه بگیرد؛ آمریکایی ها به ویژه ترامپ به مذاکره 
نیاز دارد؛ نزدیک انتخابات آنها است، ترامپ در این انتخابات می خواهد بگوید که ایران را پای مذاکره کشانده است؛ ما نیازی 
به مذاکره نداریم و آنها نیازمند مذاکره هستند.خاتمی با تاکید بر اینکه  در شرایط کنونی و روش ترامپ این آرزو )مذاکره( را 
باید به گور ببرند، ادامه داد: مردم و مسئولان نیز فهمیده اند که آمریکا و اروپا سروته یک کرباس هستند، و نباید دل به اینها 
بست و به خدا اعتماد و به مردم تکیه کنند.خطیب جمعه تهران حمله پهپادی رژیم صهیونیستی به عراق و لبنان را نشانه 
خوی تجاوزگری این رژیم دانست و اضافه کرد: راه درست به فرموده امام راحل  این است که اسرائیل باید از بین برود.خاتمی 
افزود: ۲۰ روز است مسلمانان کشمیر زیر فشار دولت هند قرار دارند، انتظار می رود دولت هند سیاستی منصفانه در قبال این 

مردم مسلمان در پیش بگیرد و به مردم مسلمان منطقه زور نگویند.
در عزاداری ها فرهنگ حسینی را نشر دهید

خاتمی همچنین با گرامیداشت یاد و خاطره »رئیسعلی دلواری بوشهری«  در مبارزه با استعمار انگلیس و شهیدان 
قدوسی و دستجردی با یادآوری اینکه امسال ۱۳۸۰ سال از واقعه عاشورا می گذرد، افزود: داغ حسین )ع( خاموش شدنی 
نیست، کشور ما به استقبال برپایی باشکوه عزای حسینی می رود زیرا ما مدیون حسین هستیم و آزادی، نهضت و عزت ما 
بر پایه سیره امام حسین)ع( است.وی بیان کرد: از یزید گرفته تا دیگر جلادان خواستند این چراغ را خاموش کنند، اما این 
نور خاموش نشدآیت الله خاتمی تاکید کرد: بانیان عزای اباعبدالله، شرکت کنندگان، مداحان و خطبای این مجلس به این 
عزاداری نگاه سرمایه ای داشته باشند چراکه این سرمایه دین ما را نگاه داشته است و خطابه، مداحی ها و عزاداری های خود 

را از فرهنگ حسینی پر کنند.
ناامیدکردن مردم از انقلاب از بزرگترین منکرات است

امام جمعه موقت تهران به هفته اول محرم به عنوان هفته امر به معروف و نهی از منکر اشاره کرد و گفت: روح عزاداری 
»ابا عبدالله« غیرت دینی است و این در امر به معروف و نهی از منکر است؛ مسئله ای که نظارت عمومی است و اگر مردم در 

موضوعات مختلف در صحنه باشند جلوی فساد گرفته می شود.
وی با تاکید بر این موضوع که معروف ها را به معروف های فردی و منکرها را به منکر فردی محدود نکنیم، افزود: 
منکرهای سیاسی هم منکر است و ناامید کردن مردم از انقلاب، منکرهای اقتصادی، فساد و گرانی های افسار گسیخته از 
منکرات بزرگ است.خطیب جمعه تهران ادامه داد: از مهمترین معروف ها قانونمنداری است؛ در عرصه امر به معروف و نهی 
از منکر کسی حق شکستن قانون و عبور از آن را ندارد، امر به معروف مرادف با خشونت نیست بلکه مرادف با تدبیر است تا 

احتمال تاثیر آن بیشتر باشد.
ایران جلودار مبارزه با تروریسم است

وی با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر گفت: این دو بزرگوار شهدایی مخلص، وفادار و خستگی ناپذیر 
بودند، امروز را روز مبارزه با تروریست نامیدند؛ ایران قربانی تروریسم است، ۱۲ هزار شهیدی که به دست منافقین سیاه دل 
شهید شدند و ۵ هزار نفر نیز به دست گروه های دیگر به شهادت رسیدند، شهیدان مبارزه با ترور هستند.خاتمی با تاکید بر 
اینکه ایران در عرصه مبارزه با تروریسم مدعی و جلودار است، تصریح کرد: آمریکا به اعتراف خود تروریست پرور است چنانکه 
در تبلیغات انتخاباتی ترامپ و کلینتون گفتند که داعش، طالبان و بسیاری دیگر از گروه های تروریستی را ایجاد کردند؛ 
گروه های تروریستی به آنها وصل هستند و سازمان منافقین از لیست گروه های تروریستی آنها خارج شده است.امام جمعه 
موقت تهران با بیان اینکه دولت آمریکا در صدر تروریست های دولتی دنیا قرار دارد، ادامه داد: ادبیات آمریکایی ها این است 
که در دنیا غیرتمندان باشرف را تروریسم خطاب می کنند، غیرتمندان حزب الله لبنان را که از  وطن خود دفاع می کنند، 
انصار حزب اله یمن، حشد الشعبی عراق و مبارزان فلسطینی را تروریسم می نامند که این خود نوعی تروریسم فکری است 
در حالی که این گروه ها نه تروریسم بلکه مدافع ارزش ها هستند و ادبیات آمریکایی ها در این زمینه اغوا گری و دروغ است.

آیت الله خاتمی با گرامیداشت هفته دولت و تبریک به دولتمردان اظهار کرد: دولتمردان هفته پرکاری را پشت 
سرگذاشتند و پروژه های مختلفی را افتتاح کردند و کلنگ زدند.

وی ادامه داد: جامعه نمونه قرآنی سه ویژگی امنیت، آرامش و رفاه مناسب دارد برای رسیدن به این جامعه، رهنمودهای 
امام راحل و مقام معظم رهبری به دولتمردان سرمایه بزرگی است به خصوص رهنمودهایی که امسال مقام معظم رهبری 

خطاب به دولتمردان ایراد فرمودند.
امام جمعه موقت تهران اظهار داشت: قانون اساسی ما ظرفیت بسیار خوبی برای اداره جامعه دارد، دولتمردان با همین 
قانون کشور را اداره کردند. رهبری فرمودند »حاشیه سازی نشود«؛ مسئولان حاشیه سازی نکنند، با همین قانون اساسی می 

شود مملکت را اداره کرد.
مبارزه با فساد به سود نظام اسلامی و همه قوا است

آیت الله خاتمی مبارزه با فساد در ابعاد ساختاری و اجرایی را یک ضرورت دانست و گفت: سرنوشت نظام و انقلاب به 
این موضوع گره خورده است؛ اکنون قوه قضاییه عزم خود را برای مبارزه با فساد جزم کرده است.

وی تصریح کرد: مبارزه با فساد مختص به یک قوه نیست بلکه سلامت نظام اداری کشور به نفع نظام اسلامی و به سود 
هر سه قوه است.

آیت الله خاتمی در نماز جمعه تهران:

 نیازی به مذاکره با آمریکا نداریم

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: 

تاکید ایران و سوریه بر پیشبرد 
همکاریهای دوجانبه اقتصادی

محمدجواد ظریف:

به اندازه دیگر اعضای برجام، به 
توافق هسته ای پایبند خواهیم ماند

سرمقاله

  مصطفی داننده
کارشناس رسانه

 شعله ور شدن دوباره »امید« 
با شجاعت »شیخ دیپلمات« 

 در همین دو ســال باقــی مانده هــم روحانی 
می تواند برای شعله ور شدن دوباره امید در کشور، 
کمی در رفتار سیاســی خود تغییــر ایجاد کند و 

شجاع تر باشد. 
دولت اگر قدرتمند نباشد مردم زندگی خوشی را 
تجربه نخواهند کرد، قدرت و توان دولت به معنای 
آن است که دولت بتواند در صحنه سخت مدیریت 
اختیارات لازم را داشــته باشــد در غیر اینصورت 
کسی که اختیارات را نداشــته باشد چه انتظاری 

از او دارید؟«
جملات بــالا متعلق بــه رییس جمهور اســت. 
روحانی در هفته دولت و در جشنواره رییس جمهور 
شهید، رجایی بازهم از کم بودن اختیاراتش گفت 

و لب به گلایه گشود.
در این ســال ها دیگر به خوبــی فهمیده ایم که 
دولت تنها تصمیم گیر کشــور نیست و به تنهایی 
نمی تواند اســب خود را پیش ببــرد. تقریبا تمام 
روســای جمهوری ایران در دوره دوم خود از این 
دست بسته بودن گلایه داشتند و خواستار اختیار 

بیشتری بودند.
کاش رییس جمهور روحانی برای یک بار هم که 
شده سخنان خود را از لای پرده ها بیرون می آورد 
و صریح می گفت منظورش از نبود اختیار چیست.

کاش او می گفــت در چــه زمینه هایــی اختیار 
می خواهد و با این اختیارها به دنبال رســیدن به 
چه هدفی اســت. نمی شود که هر روز، هر ماه و هر 
سال پشــت تریبون قرار گرفت و سخنرانی کرد و 

از کمبود اختیارها گفت اما در عمل کاری نکرد.
مردمی که به حســن روحانــی رای دادند از او 
انتظار دارند شــعارهای خــود را محقق کند چون 
آن روزی که روحانی به دنبــال رای بود از کمبود 

اختیارها سخن نمی گفت.
شــاید احمدی نژاد لایه های قــدرت در ایران را 
نمی شــناخت و بعد از دوره دوم تــازه پی به جایگاه 
واقعی رئیس جمهور برد اما روحانی که تقریبا در تمام 
ســال های جمهوری در بالاترین مسئولیت ها حضور 

داشته است، چرا کاری برای جایگاه خود نمی کند؟
آیا واقعــا باید بــاور کنیم روحانی کــه ۵ دوره 
نماینده مجلــس بوده، دبیر شــورای عالی امنیت 
ملی بوده، عضو مجلس خبرگان رهبری بوده، عضو 
مجمع تشــخیص مصلحت بوده، نمی دانســته که 
رییس جمهور در این کشــور چه اختیاراتی دارد و 

چه اختیاراتی ندارد؟
کسانی که در انتخابات سال 96 به حسن روحانی 
رای دادند از رییس جمهور انتظار دارند کمی شجاع تر 
باشــد و بدون تعارف برنامه های خــود را اجرا کند. 
بالاخره جه بخواهیم چه نخواهیم بســیاری از مردم 
همه مشــکلات کشور را از چشــم دولت می بینند و  

روحانی برای آنها بایدبه فکر جواب باشد.
انفعال روحانی در برخورد با پدیده های سیاسی و 
اجتماعی باعث شده است موج ناامیدی در بخشی 
از مردم ایجاد شــود و آنها به این باور برســند که 
وقتی روحانی نتوانست کاری انجام دهد از دیگران 
چه توقعی می شود داشت؟ و چه لزومی دارد ما به 
پای صندوق های رای برویــم وقتی تغییری ایجاد 

نمی شود؟
ناامیدی از صندوق رای مهم ترین خطری اســت 
که جریان اعتدال و اصلاحــات را تهدید می کند. 
عدم مشــارکت مردم یعنی بازگشت تندروهایی به 
قدرت که عامل بسیاری از مشکلات کشور در دهه 

گذشته بودند .
۲ ســال تا پایان عمر دولت روحانی باقی مانده 
است و خیلی ها فکر می کنند، این زمان برای ادامه 
کار کافی نیســت اما نباید فرامــوش کنیم دکتر 
مصدق تنها ۲7 مــاه در راس کار بود و تاریخ ایران 

را تغییر داد. 
پس لازم است رییس جمهور برای شعله ور شدن 
دوباره امید در کشور، کمی در رفتار سیاسی خود 

تغییر ایجاد کند و شجاع تر باشد.

توجهی به ادعای 
جناحی بودن 

برخی پرونده ها 
نخواهیم کرد

 حراج 
 آخر فصل 

اوراق تسهیلات 
مسکن

 آبه شینزو:
 با روحانی 

دیدار می کنم

در  مسکن  تسهیلات  اوراق  بازار 
به سر می  رکود  در  روزهایی که مسکن 
متقاضیان  از سوی  استقبال  عدم  با  برد، 
رو  روبه  مسکن  خرید  تسهیلات  دریافت 
اتفاق، کاهش شدید قیمت  این  شده که 

ها را در پی داشته است.
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زنگنه: هنوز تصمیمی گرفته نشده است  خودروهای 
 فاقد کیفیت 
از خط تولید 

خارج می شوند

مطالبه بازار از 
فرابورس برای 

ساماندهی 
بازار پایه

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 
از  کیفیت  و  استاندارد  فاقد  خودروهای 
کشور  بزرگ  خودروساز   ۲ تولید  خط 

خارج می شوند. 

بورسِ  از  خارج  بازارهای  معاون 
فرابورس ایران با اشاره به اینکه ساماندهی 
بازار پایه یک مطالبه عمومی از فرابورس 
است گفت:به عنوان ناظر خود را موظف 
و  بشنویم  را  سهامداران  صدای  می دانیم 
نبودن  ناگهانی  بر  مبنی  درخواستی  اگر 

تغییرات بازار مطرح می شود...
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احتمال ۲ نرخی شدن بنزین
راه اندازی محدود 
حج »عمره« 
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